
 

 

UCHWAŁA NR 513/XLIV/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru gminy Śrem oraz ustalenia zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572) w związku z art. 3 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 76) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się sztandar gminy Śrem. 

§ 2. 1. Sztandar gminy Śrem składa się z płata, drzewca, głowicy i szarfy. 

2. Płatem sztandaru jest dwustronna tkanina w kształcie kwadratu o wymiarach 100 x 100 cm. Jeden bok 

płata sztandaru przymocowany jest do drzewca, zaś pozostałe boki obszyte są frędzlą złotą o szerokości 5 cm. 

Strona prawa płata sztandaru jest czerwona z godłem Rzeczypospolitej Polskiej wedle ustawowego wzorca. 

Strona lewa płata sztandaru jest biała z herbem gminy w części centralnej. U góry i u dołu płata umieszczone są 

majuskułowe napisy odpowiednio „GMINA” i „ŚREM”. 

3. Drzewce sztandaru w kolorze jasnym o średnicy 40 mm, sporządzone z drewna toczonego, jest 

dwudzielne. Na górnym końcu drzewca zamontowana jest głowica sztandaru, zaś na dolnym końcu metalowe 

okucie, zwane stopką. 

4. Głowica sztandaru w kształcie ażurowego grotu, w który wpisane jest godło gminy, osadzona jest na 

tulei drzewca. 

5. Szarfa podzielona na trzy poziome pasy czerwony, biały i czerwony, nawiązujące do flagi gminy, 

zakończona jest złotymi frędzlami. 

6. Wzór graficzny sztandaru gminy Śrem stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. 1. Sztandar gminy Śrem przechowywany jest w budynku urzędu przy ul. Mickiewicza 10 w Śremie. 

2. Sztandar powinien być używany w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek. 

3. Sztandar gminy Śrem używany jest podczas świąt państwowych i kościelnych, a także podczas 

uroczystych sesji Rady Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

    
Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 5645



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5645



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5645


		2023-05-29T12:21:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




